
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010200028

28

Nº 1, segunda-feira, 2 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59530.001720/2019-65-e ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
3.0230.00/2019. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São
Francisco e do Parnaíba - CODEVASF. CONTRATADA: Serviço Social da Indústria - SESI/PE,
CNPJ n°. 03.910.210/0001-05. OBJETO: Visando prorrogar o prazo de vigência do contrato,
reajuste do valor e ratificar as demais cláusulas e condições. PRAZO: Prorrogado o prazo de
vigência do contrato, por mais 12 (doze) meses, passando a vigência do instrumento de
06/12/2022 para 06/12/2023. VALOR: Fica reajustado o valor para R$ 16.087,64 (dezesseis
mil, oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos), durante o período aditado. DATA DE
ASSINATURA: 06/12/2022. ASSINAM: Aurivalter Cordeiro Pereira da Silva, Superintendente
Regional da 3ª/SR - CODEVASF e Cassio Augusto de Luna Saturnino, pela CONTRATADA .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59530.001187/2020-75 ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº
3.372.00/2020. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco
e do Parnaíba - CODEVASF. CONTRATADA: TECHNE ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA.
OBJETO: Visando à readequação da planilha orçamentária e à ratificação das demais
cláusulas e condições. VALOR: Readequação da com acréscimode R$ 80.398,09 (oitenta mil,
trezentos e noventa e oito reais e nove centavos), correspondente a 8,09% do valor
inicialmente pactuado, majorando o valor contratual para R$ 1.200.630,54(um milhão,
duzentos mil, seiscentos e trinta reais e cinquenta e quatro centavos). RECURSOS: Os
recursos correrão à conta do Programa de Trabalho nº 15.244.2217.00SX.0026 - Apoio a
Projeto de Desenvolvimento Sustentável - No Estado de Pernambuco, assegurado através
da Nota de Empenho nº 2022NE530928, datada de 28 de dezembro de 2022, constante do
Processo Administrativo nº 59530.001187/2020-75-e. DATA DE ASSINATURA: 29.12.2022.
ASSINAM: Aurivalter Cordeiro Pereira da Silva, Superintendente Regional da 3ª SR -
CODEVASF e Antonio Carlos de Almeida Vidon, pela CONTRATADA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022

PROCESSO: 59530.001513/2022-14-e
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados no PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 020/2022, que tem por objeto o
fornecimento, transporte, carga e descarga, por Sistema de Registro de Preços - SRP,
equipamentos, destinados a Agroindústria de Polpa de Frutas, para atendimento de
diversas localidades, no âmbito da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF, no estado
de Pernambuco, que foi adjudicada a proposta da empresa: COMBRAS COMERCIAL DE
MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº
18.873.549/0001-56, para o Grupo 1, pelo valor global de R$ 437.001,00 (quatrocentos e
trinta e sete mil e um real).

Petrolina, 30 de dezembro de 2022.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente Regional

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2022

PROCESSO: 59530.001621/2022-89-e
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3ª Superintendência Regional em Petrolina-PE, comunica aos
interessados no PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 025/2022, que tem por objeto a Execução
dos serviços de capeamento de vias com concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ),
em vias de municípios diversos inseridos na área de atuação da Codevasf, no Estado de
Pernambuco - Mesorregião do Agreste Pernambucano, através da Constituição de Sistema
de Registro de Preços-SRP, com a consequente efetivação da Ata de Registro de Preços,
que foi adjudicada a proposta da empresa LIGA ENGENHARIA, inscrita no CNPJ sob o nº
15.270.565/0001-66 pelo valor global de R$ 11.970.000,00 (onze milhões, novecentos e
setenta mil reais).

Petrolina, 30 de dezembro de 2022.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente Regional

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2022

PROCESSO: 59530.001687/2022-79-e
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3ª Superintendência Regional em Petrolina-PE, comunica aos
interessados no PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 024/2022, que tem por objeto a Execução
dos serviços de capeamento de vias com concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ),
em vias de municípios diversos inseridos na área de atuação da Codevasf, no Estado de
Pernambuco - Mesorregiões da Mata e Metropolitana, através da Constituição de Sistema
de Registro de Preços-SRP, com a consequente efetivação da Ata de Registro de Preços,
que foi adjudicada a proposta da empresa LIGA ENGENHARIA, inscrita no CNPJ sob o nº
15.270.565/0001-66 pelo valor global de R$ 11.970.000,00 (onze milhões, novecentos e
setenta mil reais).

Petrolina, 30 de dezembro de 2022.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente Regional

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022

PROCESSO: 59530.0001142/2022-62-e
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados no PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 012/2022, que tem por objeto o
fornecimento, transporte, carga e descarga de materiais, equipamentos, utensílios e
indumentárias, todos para uso em atividade apícola, destinados a implantação de ações de
inclusão produtiva e outras demandas na área de atuação da Codevasf, no Estado de
Pernambuco, sob jurisdição da 3ª Superintendência Regional, que foi adjudicada a proposta
da empresa: SOL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o
nº 88.978.242/0001-03, para o Grupo 2, pelo valor global de R$ 1.278.897,90 (Um milhão,
duzentos e setenta e oito mil, oitocentos e noventa e sete reais e noventa centavos).

Petrolina, 30 de dezembro de 2022.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente Regional

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022

PROCESSO: 59530.001471/2022-11-e
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3ª Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados no PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 018/2022, que tem por objeto a
contratação de empresa para execução dos serviços necessários à implantação de
Unidades de Extração e Beneficiamento de Mel (UEBM), em municípios inseridos na área

de atuação da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF, que foi adjudicada a proposta
da empresa CONSTRUTORA AURELIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
19.703.302/0001-54 pelo valor global de R$ 524.000,00 (quinhentos e vinte e quatro mil
reais).

Petrolina, 30 de dezembro de 2022.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente Regional

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022

PROCESSO: 59530.001513/2022-14-e
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 020/2022, que
tem por objeto o fornecimento, transporte, carga e descarga, por Sistema de Registro de
Preços - SRP, equipamentos, destinados a Agroindústria de Polpa de Frutas, para
atendimento de diversas localidades, no âmbito da 3ª Superintendência Regional da
CODEVASF, no estado de Pernambuco, que foi homologada a proposta da empresa:
COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO LTDA., inscrita no CNPJ
sob o nº 18.873.549/0001-56, para o Grupo 1, pelo valor global de R$ 437.001,00
(quatrocentos e trinta e sete mil e um real).

Petrolina, 30 de dezembro de 2022.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente Regional

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022

PROCESSO: 59530.001513/2022-14-e
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 020/2022, que
tem por objeto o fornecimento, transporte, carga e descarga, por Sistema de Registro de
Preços - SRP, equipamentos, destinados a Agroindústria de Polpa de Frutas, para
atendimento de diversas localidades, no âmbito da 3ª Superintendência Regional da
CODEVASF, no estado de Pernambuco, que foi declarada vencedora a proposta da
empresa: COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO LTDA.,
inscrita no CNPJ sob o nº 18.873.549/0001-56, para o Grupo 1, pelo valor global de R$
437.001,00 (quatrocentos e trinta e sete mil e um real).

Petrolina, 30 de dezembro de 2022.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente Regional

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022

PROCESSO: 59530.0001142/2022-62-e
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 012/2022, que
tem por objeto o fornecimento, transporte, carga e descarga de materiais, equipamentos,
utensílios e indumentárias, todos para uso em atividade apícola, destinados a implantação
de ações de inclusão produtiva e outras demandas na área de atuação da Codevasf, no
Estado de Pernambuco, sob jurisdição da 3ª Superintendência Regional, que foi declarada
vencedora a proposta da empresa: SOL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA .,
inscrita no CNPJ sob o nº 88.978.242/0001-03, para o Grupo 2, pelo valor global de R$
1.278.897,90 (Um milhão, duzentos e setenta e oito mil, oitocentos e noventa e sete reais
e noventa centavos).

Petrolina, 30 de dezembro de 2022.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente Regional

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2022

PROCESSO: 59530.001687/2022-79-e
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3ª Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 024/2022, que
tem por objeto a Execução dos serviços de capeamento de vias com concreto betuminoso
usinado a quente (CBUQ), em vias de municípios diversos inseridos na área de atuação da
Codevasf, no Estado de Pernambuco - Mesorregiões da Mata e Metropolitana, através da
Constituição de Sistema de Registro de Preços-SRP, com a consequente efetivação da Ata
de Registro de Preços, que foi considerada vencedora a proposta da empresa LIGA
ENGENHARIA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.270.565/0001-66 pelo valor global de R$
11.970.000,00 (onze milhões, novecentos e setenta mil reais).

Petrolina, 30 de dezembro de 2022.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente Regional

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2022

PROCESSO: 59530.001621/2022-89-e
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3ª Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 025/2022, que
tem por objeto a Execução dos serviços de capeamento de vias com concreto betuminoso
usinado a quente (CBUQ), em vias de municípios diversos inseridos na área de atuação da
Codevasf, no Estado de Pernambuco - Mesorregião do Agreste Pernambucano, através da
Constituição de Sistema de Registro de Preços-SRP, com a consequente efetivação da Ata
de Registro de Preços, que foi declarada vencedora a proposta da empresa LIGA
ENGENHARIA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.270.565/0001-66 pelo valor global de R$
11.970.000,00 (onze milhões, novecentos e setenta mil reais).

Petrolina, 30 de dezembro de 2022.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente Regional

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022

PROCESSO: 59530.001471/2022-11-e
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3ª Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 018/2022, que
tem por objeto a contratação de empresa para execução dos serviços necessários à
implantação de Unidades de Extração e Beneficiamento de Mel (UEBM), em municípios
inseridos na área de atuação da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF, que foi
considerada vencedora a proposta da empresa CONSTRUTORA AURELIO E SERVICOS LTDA,

Joselandia.Rodrigues
Realce

Joselandia.Rodrigues
Realce

Joselandia.Rodrigues
Realce


